
Thales DIS Danmark A/S

Industriparken 39, DK-2750 Ballerup

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 16 88 21 94

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/7 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 5/7 2024*

Martin Søegaard
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Thales DIS Danmark A/S
Industriparken 39
2750 Ballerup

CVR-nr: 16 88 21 94
CVR No: 16 88 21 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Ballerup
Municipality of reg. office: Ballerup

Bestyrelse
Board of Directors

Martin Søgaard, formand (*chairman*)
Eskil Oxfeldt Krag
Tommi Kalle Nordberg
Tommi Marjakaarto

Direktion
Executive Board

Eskil Oxfeldt Krag

Revisor
Auditors

Mazars
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Midtermolen 1 tv
DK-2100 København Ø

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Thales DIS Danmarks væsentligste aktivitet er administration, personalisering og distribution af betalingskort til banker og finansielle institutioner, chipkort blandt andet til offentlig transport, identitetsprodukter og -løsninger. I den offentlige sektor har virksomheden desuden leveret personaliserede EU-fartskriverkort, EU-opholdstilladelseskort og sikkerhedsdokumenter (jf. Schengen-aftalen).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 2.571, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 71.652.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2023 er som forventet og vi forventer det samme for 2024.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2024 forventes aktivitetsniveau lig 2023.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Selskabet overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området.

Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes, og der arbejdes målrettet på at forbedre arbejdsmiljøet.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere på alle niveauer. Det er selskabets politik og mål, at samtlige medarbejdere skal udvikle sig i sin stilling.

Key activities

Thales DIS Danmark's main business area is the administration, personalization and distribution of payment cards to banks and financial institutions, chip cards among other for public transport, identity products and solutions. In the public sector, the Company has furthermore delivered personalized EU tachograph cards, EU residence permit cards and security documents (cf. the Schengen Agreement).

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of TDKK 2,571, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of TDKK 71,652.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The income for 2023 is as expected and we expect the same for 2024.

Targets and expectations for the year ahead

The level of activity for 2024 is expected to be equal to 2023.

Research and development

The Company has no research and development activities.

External environment

The Company is environmentally conscious and currently works on reducing environmental impacts from the operations of the Company.

The Company as a minimum complies with current legislation in the area.

Current working environment legislation is complied with, and work is goal oriented towards improving the working environment.

Intellectual capital resources

It is essential for the Company to attract and maintain competent employees, and therefore significant resources are invested in training of the Company's employees at all levels. It is the Company's policy that all employees should develop in their positions.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		33.860	29.108
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	-28.923	-24.502
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-2.195	-1.962
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		2.742	2.644
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter	4	1.221	853
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	5	-809	-565
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		3.154	2.932
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	6	-583	-651
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		2.571	2.281
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	-17.429	2.281
<i>Retained earnings</i>		
	2.571	2.281

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		1.986	3.291
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.697	2.043
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		2.096	2.393
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.155	1.155
<i>Property, plant and equipment in progress</i>			
Materielle anlægsaktiver	7	6.934	8.882
<i>Property, plant and equipment</i>			
Deposita	8	840	800
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		840	800
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		7.774	9.682
<i>Fixed assets</i>			
Varer under fremstilling		199	914
<i>Work in progress</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		2.394	993
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		2.593	1.907
<i>Inventories</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver **Assets**

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.868	8.946
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		4.425	3.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		17.665	74.115
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		14	1.351
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	1.094	1.499
Tilgodehavender Receivables		31.066	89.881
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		48.084	5.137
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		81.743	96.925
Aktiver Assets		89.517	106.607

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		3.001	3.001
<i>Share capital</i>			
Overkurs ved emission		38.999	38.999
<i>Share premium account</i>			
Overført resultat		9.652	27.081
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		71.652	69.081
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat	10	159	914
<i>Provision for deferred tax</i>			
Andre hensættelser	11	1.700	1.700
<i>Other provisions</i>			
Hensatte forpligtelser		1.859	2.614
<i>Provisions</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		501	0
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		504	661
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.485	28.666
<i>Payables to group enterprises</i>			
Anden gæld		7.516	5.585
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		16.006	34.912
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		16.006	34.912
<i>Debt</i>			
Passiver		89.517	106.607
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Usædvanlige forhold <i>Unusual conditions</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	3.001	38.999	27.081	0	69.081
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-17.429	20.000	2.571
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	3.001	38.999	9.652	20.000	71.652

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1. Usædvanlige forhold *Unusual conditions*

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	23.495	19.003
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.295	3.150
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	352	524
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	2.781	1.825
<i>Other staff expenses</i>		
	28.923	24.502
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	31
<i>Average number of employees</i>		

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.658	1.791
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	537	171
<i>Impairment of tangible assets</i>		
	2.195	1.962

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4. Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	651	213
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	38
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	570	602
	1.221	853
	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	36	14
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	25	102
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	748	449
	809	565
	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Skat af årets resultat <i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.337	-1.352
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-631	2.003
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	-123	0
	583	651

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

7. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	42.070	6.962	16.440	1.155
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	42.070	6.962	16.440	1.155
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	38.779	4.919	14.047	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	290	0	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.015	346	297	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	40.084	5.265	14.344	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.986	1.697	2.096	1.155

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver *Other fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i>
	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	800
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	138
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-98
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<hr/> 840
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<hr/> 840

9. Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og lønrelaterede poster. Posterne består også af udviklingsprojekter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and salary as well. Prepayments also consist of development projects.

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
10. Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	914	-1.089
<i>Deferred tax liabilities at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-755	2.003
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	159	914
<i>Deferred tax liabilities at 31 December</i>		

Den udskudte skat relaterer sig til materielle anlægsaktiver og hensættelser.

The deferred tax relates to fixed assets and provisions.

Det forventes, at den udskudte skat, der er indregnet pr. 31. December 2023 vil blive realiseret som aktuel skat inden for 5 år.

It is expected that the deferred tax recognized at 31 December 2023 will be realized as current tax within 5 years.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
11. Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Hensættelse til istandsættelse	1.700	1.700
<i>Dilapidation cost provision</i>		
	1.700	1.700
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
<i>The provisions are expected to mature as follows:</i>		
Efter 5 år	1.700	1.700
<i>After 5 years</i>		
	1.700	1.700

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	TDKK	TDKK
12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	1.382	1.269
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	4.730	4.311
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	3.461	4.570
<i>After 5 years</i>		
	9.573	10.150

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Thales koncernen. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the Thales Group. The Danish companies of the Group are jointly and severally liable to tax of the Group's jointly taxed income etc. Furthermore, the Danish companies of the Group are jointly and severally liable to the Danish withholding taxes in form of dividend tax, royalty tax and interest tax. Any future corrections to corporate taxes and withholding taxes can result in a larger amount of the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Thales S.A., Tour Carpe Diem -31, Place des Corolles, 92098 Paris La Defense, France
The Company is included in the Group Annual Report of Thales S.A. 45, Tour Carpe Diem -31, Place des Corolles 92098, Paris La Defense, France.

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Thales S.A. Tour Carpe Diem -31, Place des Corolles 92098 Paris La Defense	France

<https://www.thalesgroup.com/en/investors>

14. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15. Anvendt regnskabspraksis
